15 (Gregorius episcopus legit:)

«Si quis carnem quae deificata est ex unitione sua quae ad diuinum uerbum effecta est in imagine pinxerit, ueluti separans eam ex assumente atque deificante illam deitate et sine deo hanc per hoc conficiens, anathema.»

(Epiphanius diaconus legit:)

Ma. 343

- 20 Catholica ecclesia, etsi pingit Christum in humana forma, sed non separat hanc ex unita sibi deitate, deificatam autem potius credit et unam cum deo hanc confitetur secundum magnum Gregorium theologum et ueritatem et non, sicut ipsi indocte ac inerudite barbarizantes dixerunt, sine deo ex hoc carnem domini confici. sicut enim quis hominem pingens sine anima facit hominem, sed ille cum anima permanet et
25 imago imago eius dicitur, eo quod similis ei appareat, ita et nos imaginem domini facientes deificatam carnem domini confitemur, et imaginem nihil aliud scimus quam imaginem indicantem principalis imitationem. hinc et nomen eius sortita est et secundum id tantum ei communicat. et ideo uenerabilis est et sancta, si uero scelesti uiri uel daemonis est imago, polluta et contaminata est, quia et principale eius profa-

Rom. 643

P VE

1 expositionem P (prob.) 2 eadem – affati] *Anast.* τὰ αὐτὰ περὶ ἑαυτῶν *legisse uidetur* | de – ipsis] de eisdem *ed. Rom. ms* | se *om.* VE *edd.* 3 kalumpniantur P kalumpniantur V 6 unitionem eis *ed. Rom. ** 7 priuate P | subsistentiae *ed. Rom.:* substantiae *codd.* 10 Tanta – pronuntiant] Tam multa de eisdem eadem inculcando pron. *ed. Rom. ms* (*Anast. fort. legit* Τοσαῦτα τὰ τε αὐτὰ περὶ ἑαυτῶν, *uide supra l. 2*) | paene V *edd.* 12 Nestorii impiam *ed. Rom. ** (Nestorii *om.* E) | inopina] *fort. coll. p. 761,12* inopinata *scribendum* 13 huiuscemodi *ed. Rom. ** 17 pinxerit VE *edd.* | diuinitate E *edd.* 18 et sine deo ~ καὶ ἀθέωτον (et minime deificatam *ed. Rom. ms*) 21 diuinitate E *edd.* 22 theologum *om. ed. Rom. ** | et² *om. ed. Rom. ** 23 confici (sc. credit; cf. gr.) V: confitetur P conficit E 24 depingens *ed. Rom. ** | anima¹ + non *ed. Rom. **, sed *mendum potius interpreti tribuendum* 26 nihil imaginem E *edd.* 29 demonis *codd.* 29–769,1 eius – existit] cf. *app. crit. gr.* 29–769,1 profane P

πρωτότυπον <...>. οὐκοῦν κοπιάσαντες εἰς κενὰ συνάγουσι χερσὶν ἀκαρπίαν καὶ δέχονται παρὰ τῆς ἀληθείας τὸ ἀνάθεμα. οὐδ' οὐκ ἐκοστήσονται λέγοντες τοιάδε·

Ha. 429 (Γρηγόριος ἐπίσκοπος ἀνέγνω·)

La.-Co. 524 «Εἴ τις τὸν ἐν μορφῇ θεοῦ ὑπάρχοντα θεὸν λόγον τὴν τοῦ δούλου μορφήν ἐν τῇ ἰδίᾳ ὑποστάσει ἀναλαβόντα καὶ κατὰ πάντα ὅμοιον ἡμῖν γενόμενον χωρὶς ἁμαρτίας 5 πειρᾶται δι' ὑλικῶν χρωμάτων ἀναμορφοῦν ὡς δῆθεν ψιλὸν ἄνθρωπον ὄντα καὶ χωρίζειν αὐτὸν τῆς ἀχωρίστου καὶ ἀμεταβλήτου θεότητος, ὡς ἐκ τούτου τετράδα εἰσάγων ἐπὶ τῆς ἀγίας καὶ ζωαρχικῆς τριάδος, ἀνάθεμα.»